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Előfizetési ár 
belyben, házhoz hordva: 
Egész évre ... 16 kor. 
Félévre... . 8 kor.
Negyedévre 4 kor.

Vidékre, postán kOldve: 
Egész évre 20 kor.
Félévre ... 10 kor.
Negyedévre .. 5 kor.

Kecskeméti Iiapok
_____ _ ______ 4^

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelen minden nap 
hétfő és

ünneputáni nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részére vonatkozó összes 
dolgok a szerkesztőség és 
kiadóhivatalba intézendők.

A szerkesztésért felelős: H o 11 ó s y J á n o s. Telefonszám: 141. Laptulajdonos: a Nyomdarészvénytársaság.

A bőrközpont
Helybeli képviselete, az Ipartestület elnök i 
sége, mint lapunk tegnapi számában olvasni j 
lehetett, ismét bocsáított a kecskeméti bőr 
iparosok részére kiosztás végett bizonyos 
mennyiségű bőrt: talpat, talpbélést, sarok­
nak valót. Hirdetéseink, úgy tudjuk, általá­
ban eredményesek szoktak lenni, de azt 
gondoljuk, hogy ennél biztosabb eredménye 
egyiknek sem lesz. Bőrfeldolgozó iparosa | 
ink, azt hiszem, egymásután fognak jelent- j 
kezni a kiosztandó anyagért és akármennyi 
lesz is, inkább keveselni, mint sokaini fog | 
ják. Méltán, mert a borközpont a mai vi­
szonyokhoz képest elég méltányos árat 
szab a kiosztásra kerülő anyagnak, nem 
mondjuk, hogy nagyon olcsót, dehát mégis 
csak elviselhetőt.

Most már mi, fogyasztóközöuség, azt 
szeretnénk tudni, hogy mi lesz ezzel a 
bőranyaggal? No, annyit tudunk, hogy 
nem beafstekeí sütnek belőle, mert akár 
milyen magasak is a vendéglői árak, láb 
beli alakjában ez a matéria még mindig 
sokkal jobban értékesíthető. Azzal hát tisz­
tában vagyunk és e tekintetben nem is szo­
rulunk felvilágosításra, hogy egész bizo­
nyosan lábbeli készül belőle. Mi inkább 
azt szeretnek tudni s ez már nagyon érde­
kel bennünket, hogy kinek készül ez a láb­
beli és főleg, hogy milyen áron?

ügy gondoljuk tudniillik, hogy a bőr- j 
központ, aki maximális áron adja az ipa j 
rosoknak az anyagot, kiköti az iparosok- I 
kai szemben, hogy ők is maximális áron ' 
adják el a kész árut. No most már szeret j 
ném én látni azt a kuncsaftot, aki az ipa- ’ 
rostói 2—300 koronán alul megkap egy 
pár cipót, vagy 4—500 koronán alul egy 
pár csizmát. Ezek az árak nem egészen 
állanak arányban, meg az általános drága­
ságot tekintve is, a kéziipar munkájának 
méltányos díjazásával. Valahol, valamiben 
árdrágítás dolgozik itt is, pedig a lábbeli 
is olyan szükségleti cikk, ami nélkül ellenni 
nem lehet.

Az Ipartestület igen könnyen meg­
győződhetnék arról, hogy nem történik e 
az általa kiosztott anyaggal valamely visz- 
szaélés s csak annak adna újabb anyagot, 
aki a feldolgozott anyagra nézve hitelesen 
igazolná előtte, névszerint, Írásos elismer- 
vénnyel, hogy kinek, mikor, milyen árban 
dolgozta föl a neki kiosztolt anyagot. Azt 
gondoljuk, hogy ezzel a módszerrel egy 
csapásra lényegesen tudnánk javítani a láb­
beli iparban beállott azzal a szertelen drá­
gasággal, amelyet polgárember már igazán 
tiem bir ki.

A mai hivatalos jelentések.
Budapest, január 12.

Olasz hadszíntér:
Nincs lényegesebb esemény.
Keleti hadszíntér: Fegyverszünet.

A vezérkar főnöke.
.

Berlin, január 12

Nyugati hadszíntér:
Rupprecht bajor trog-örökös riad ! 

Ecregharcvonaia
Az ellenségnek azon kísérletei, hogy 

január 10 ének reggelén Yperntől délkeletre i 
meglepetésszerűen és tüzérségi előkészítés | 
után állásainkba behatoljon, meghiúsullak I

Egész napon át a flandriai arcvonalon és 
Cambraytól délnyugatra élénk tüzérségi harc 
fejlődőit ki. Moeuvres és Marcoing között 
az élénk tüzérségi tűz este és napfölkelté- 
vel átmenetileg a legnagyobb hevességig 
fokozódott. St. Quentin mindkét oldalán és 
az Oise és Aisne egyes szakaszain a fran­
cia tüzérség tevékenysége is élénk volt.

Albrecht württembergi herceg 
vezértábornagy hadseregharcvonala:

Blamostól nyugatra fokozódott a harci 
tevékenység.

Keleti hadszíntér: Nincs újság.
A macedón és az olasz arcvonalon nem 

történt lényeges esemény.
Ludendorff, 

első főszállásmester.

A bresztlitovszki béketárgyalások.
A Magyar Távirati Iroda jelenti Breszt- 

Litovszkból :
A beszéd, mellyel Trockij megindo­

kolta az orosz delegáció hajlandóságát a 
tárgyalások folytatására, mindenekelőtt saj 
nálatat fejezte ki az eddigi félreértésekért 
és kijelentette, hogy az orosz delegáció 
hajlandó a tárgyalásokat folytatni, eltekintve 
attól, hogy az entente csatlakozik-e hozzá, 
vagy nem Elismeri továbbá, hogy a köz 
ponti hatalmak december 25 iki nyilatkozata 
az entente távolmaradása következtében ér­
vényét veszti. Az orosz delegáció maga 
részéről ragaszkodik a demokratikus béke 
alap Ivéhez. - A tárgyalásoknak semleges 
helyre való áttétele ellen emelt kifogások 
nem helytállók, mert Oroszország az en­
tente machinációival szemben önmagát meg 
tudja védeni és az entente egy semleges 
városban sem agitálhat hatásosabban a 
béke ellen, mint Pétervárott. Nehogy azon­
ban a központi haialrnaknak űrügyük le­
gyen a tárgyalások azonnali megszakítására, 
kívánja azokat Breszt Liiovszkban folytatni. 
Kifogásolja, hogy a német kancellár Német­
ország loyalitásán és tiszta lelkiben -rétén 
kívül hatalmi állására is hivatkozott. Orosz­
ország technikájának mai állapota nem mérv 
adó az orosz nép világhelyzetének megité 
lésére, amint a német kereskedelem mai 
helyzetéből sem lehet következtetni annak 
igazi helyzetére. Trockij végül javasolja, 
hogy térjenek át a tárgyalások folytatására. 
Az elnök javaslatára azután elhatározták, 
hogy délután egyrészt Németország és 
Ausztria Magyarország delegátusai, más­
részt Oroszország delegátusai megkezdik 
a tanácskozásokat.

A hadirokkantak jövőjé­
nek biztosítása.

Egy igen nagyjelentőségű, szociális 
problémával foglalkozó füzet jelent m.-g a 
.Hadirokkanták pályaválasztása< címmel, 
az Országos Hadigondozó Hivatal kiadá 
Sábán. A könyvnek is beülő füzet Útmu­
tatásokat tartalmaz a pályaválasztási tanács­
adók számára és kiem-.-li annak jelentőségét, 
hogy minden rendelkezésre álló eszközzel 
és módon oda kell törekedni, hogy a hadi­
rokkant keresőképességét a lehetőséghez 
képest helyreállítsuk és lehetővé tegyük, 
miszerint régi foglalkozásához térhessen 
vissza. Ezl a nagyi lentőségü i ok kant kér­
dést tárgyalja igen részletesen a füzet és 
minden módját megjelöli annak, hogyan 
kell újból az életbe visszairányitani azokat 

a háborúban megrokkantakai, akiket a tár­
sadalom hasznos polgárává akarunk ismét 
nevelni.

A hadirokkantnak elsősorban a lelki 
egyensúlyát kell helyreállítani, életerejét és 

I munkakedvét éleszteni és meggyőzni öt 
1 arról, hogy rokkantsága még nem akadá­

lyozza őt abban, hogy megtalálja teljes bol­
dogulását az éleiben. A hadirokkantaknak 
életpályákra való irányítását egyedül egy e 
célra kijelölt hivatalos személy megoldani 
nem tudja, ennek egyedüli hivatott szerve 

í az Országos Hadigondozó Hivatal utóke- 
i zelő gyógyintézeteiben, kórházaiban és is- 
I kóláiban működő szociális iroda. A szociá- 
I lis iroda vezetőjének egyetértésben a hadi­

rokkant családtagjaival, a szaktanácsadók­
kal, az orvossal, továbbá a munkaadók és 
munkások érdekképviselefeivel és munka­
közvetítőivel kell beható megfontolás után 
elbírálnia azt, hogy az illető rokkant tudja e 
folytatni régi foglalkozását, vagy pedig a 
régihez hasonló uj foglalkozást kell szá­
mara találni és mindenképpen segíteni kell 
őt abban, hogy foglalkozásában boldogulni 
és érvényesülni tudjon.

A füzet szerint igen fontos, hogy a 
hadirokkantban az önbizalmat fel lehessen 
ébreszteni. Foglalkozik a füzet a mezőgaz­
dasági hadirokkantaknak életpályára való 
irányításival, a falusi iparra való kiképzés­
sel, a háziipari foglalkozásra való kikép 
zéssel, az iparra kiképzett mezőgazdasági 
hadirokkantak önállósításával, továbbá az 
ipari hadirokkantaknak életpályákra való ki­
nyitásával és a kereskedelmi pályán mű­
ködő hadirokkantakkal is. A füzet legfőbb 
irányelvei a következőkben foglalhatók össze.

A hadirokkant családját a maga egé­
szében és nem a hadirokkantat, mint külön­
álló egyént kell tekinteni, és nem a hadi- 
lokkar.t jövőjét, hanem az egész család jö­
vőjét kell biztosítani. A pályaválasztásnál 
egyformán kell mérlegelni a rokkatsággal 
változott egyéni képességeit és jövőjét, a 
vagyoni erőt es a külső segítséget s ezek 
alapján kell a család jövőjéről tiszta képet 
alkotni.

A pályaválasztás irányításának alap­
elve, hogy minden hadirokkant keresse fel 
régi környezetét, maradjon meg régi pályá­
ján és térjen vissza régi munkahelyére, ha 
azt teheti. Közgazdasági, társadalmi és né 
pesedési politikai okokból első sorban meg 
kell akadályozni az őstermeléssel foglalko 
zóknak városba való költözködését. Ha a 
hadirokkant sebesülése vagy betegsége 
miatt régi foglalkozását nem folytathatja, 
akkor meg kell kísérelni őt olyan pályára 
terelni, amely régi foglalkozásával rokon­
ságban van. Csak akkor, ha ez nem lehet­
séges, kell a hadirokkantat olyan uj pályára 
irányítani, amely rokkantságának megfelel 
és megélhetését biztosítja. De régi ottho­
nából még igy sem szabad őt kiragadni. 
Meg kell akadályozni, hoyy a hadirokkant 

í kegyállásokra törekedjék, vagy az állami al- 
I ka.mazástól várja boldogulását A család 
I társadalmi helyzetének az ui életben nem 
i szabad sülyednie. A hadirokkantban első- 
I sorban az életerőt és munkakedvet kell fo- 
! kozni. Hajiamat és jogo kívánságait figye- 
I h-mbe kell venni, mert a pályára való irá­

nyítás csak jó tanács lehet, de nem lehet 
: parancs.

Ezek azok a fő elvek, amelyeket a 
. füzet lartalinaz. Kétségkívül igen hasznos, 
| okos útbaigazítások ezek, amelyek elő fog- 
] ják segíteni a háború egyik legszomorubb 
1 és legfájdalmasabb problémájának, a hadi 
| rokkantak ügyének megoldását.



2 oldal. KECSKEMÉT? LJPffK 11. szám.

260 korona egy öltözet ruha.
Egy méter szövet negyvenöt korona. 

Ruhajegyek lesznek.
Az Országos Népruházati Bizottság 

elnöki tanácsa elhatározta, hogy népjóléti 
munkája sikere érdekében 40 millió koro­
nát kér az államtól. Azt kérte továbbá, hogy 
Ausztriával közös ruházati szervet léte­
sítsenek.

Elhatározta továbbá, hogy az ország­
nak ruhával való ellátása érdekében néhány 
nap múlva megkezdi nagyszabású akcióját. 
A vidék szervezkedésére vonatkozó tervet 
Szávay Oyula készítette. A bizottság ter­
vezete szerint megállapítják, hogy kik jo 
gosultak uj ruhát vásárolni és ezeket je­
gyekkel látták el és eme jegyek ellenében 
mindenkinek saját szabója elkészítheti a 
ruhát. Az árak a következők lesznek: mér­
ték szerinti első osztályú ruhák munkadija 
114 korona, másodosztályúé 89 korona. 
Első osztályú felöltő munkadija 91 korona, 
másodosztályú 78 korona. Elsőosztályu téli­
kabát munkadija 117 korona, a másodosz­
tályúé 99 korona. Lesznek úgynevezett tö­
megcikkek is, amelyeknek készítése öltő- 
nyönkiut 27—20 korona. A munkásruhá­
kat 10 koronáért, a kék zubbonyokat és a 
munkásköpönyeket 4'50 koronáért készítik. 
A köztisztviselők első osztályú készruháinak 
ára 260 korona, a másodosztályúé 130 ko­
rona, a szövet méterje 45 korona. Minden 
uj öltöny ellenében egy régi ruha szolgál­
tatandó be. Akinek fia van, nem köteles 
az ócska ruháit átadni.

A ruhák készítésénél minden vidéki 
iparost igénybe vesz a :Népruházati Bizott­
ság. Legelső sorban ötvenezer munkásöl­
tönyt adnak ki elkészítésre, de ezeket egye­
lőre a budapesti és környékbeli hadifel­
ügyelet alatt levő munkások kapják. A ru 
hát 50,000 pár cipővel egészítik ki. A kész 
árut a kereskedésekben hozzák forgalomba 
es Így az üzlettulajdonosok sem rövidül­
nek meg.
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Sserkesztfiég él kizdáUnU! Ili.. Arany .tátién •»'...
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— Ró.a k-_ . . 40 vt. katona. — ProtMtan Vidor.
— december bó 31 , Melá­
nia — -. >678. < Tebeth 29. — híapkeilc
7 ..47 4 -.r 31 . ■ V.i -
köss: 8 44 per: — Holdkelt-. 7 53 p-.-rc,
reggel- - •'■■■• ugta 5 őr: 31 pe.c délután. — 
Első negyed 19-én, 3 óra 38 perc, délután.

Idölá.-as - kózpoe sae-.eorolopia 
K-csaen.rtre ó-'..-v-v arerínt > követkKBÓ
idő váo.al > Változékony, enyhébb, több helyen 
csapadék.

Előfizetőinkhez! Miután 
rajtunk kívül eső okokból a Hl-ik 
kerületbeli előfizetőinknek egyelőre nem 
áll módunkban a lapot házhoz kézbe­
síteni, ezúton értesítjük azokat, akik 
eddig nem kaptak lapot, hogy addig 
is az újságot kiadóhivatalunkban na­
ponta átvehetik. Azon t. előfizetőinknek, 
akik erre nem hajlandók, a nyugta elle­
nében előfizetési dijaikat visszafizetjük.

Dr. Kaan Alajos távozása. Dr. 
K. Ai.-i.-• i. záz.,dost, t kec-keméti 
hadifoglyok parancsnokát felettes hatósága 
póttestehez helyezte vissza. Dr. Kaan Ala- 
jo ho szu ittléte óta a hadifoglyok fel­
ügyeletét és munkába adását nagy hozzá­
értéssel és előzékenységgel látta el. Helyébe 
dr Aszód: Géza ügyvéd, tart, főhadnagyot 1 
rendelték ki

S.abadlicealis előadás. A Ka- 1 
tona József Kór legközelebbi előadását f. 
ho 18 áu déiu'án a városháza dísztermé­
ben dr. Hava s József tartja a nőkérdés- 
r<5>. Az előadás iránt nagy érdeklődés mu 
tatkezik. Beiépti díj nincs.

Újév. Az ó-naptár szerint számitó 
görögkeleti hitfeiekezetüekre e hó 14 ikén, 
hétfőn köszönt az 1918-ik esztendő. Orosz 
foglyaink nagyrésze is e napon ünnepli az 
újévet, mikor is, a nemzetközi megállapo­
dások értelmében, munkaszünetet tarthatnak.

— Elhalasztották az önkéntesek 
I bevonulását. A honvédelmi miniszter táv­

irati rendelkezése értelmében mindazon 
1900-ban szüléiéit s mó l besorozott nép 
fölkelők, akik önkéntességi joggal bírnak, 
február 6 ika helyett csak 1918. március 
15 én tartoznak bevonulni.

— Eljegyzés. Szeles Emil el­
jegyezte Hirsch Adolf kereskedelmi 
tanácsos leányát: Bellát, Déván. (Min 
den külön értesítés helyett.)

— Február negyedikéig zárva ma­
radnak az iskolák. A szénügyek kor 
mánybiztosa rendeletileg meghosszabbította 
az állami iskolák karácsonyi vakációját feb­
ruár 4 éig. Kivételek r felsőkereskedelmi 
iskolák, tanitóképzőintézetek, valamint reál 
iskolák és gimnáziumok utolsó és utolsó- 
előtt osztályai azokban az iskolaépületekben, 
ahol elegendő tüzelőanyag van az osztá­
lyok fűtésére.

— A jogászok hangversenyének 
műsora. A Kecskeméti Joghallgatók Egye­
sülete 14 iki színházi estélyének műsora a 
következő : 1 Prológust mond Csépi Lajos. 
2. a) Chopin : Nocturne, b) Bizet: Régi dal, 
c) Noszeda: Piros rózsák. Énekli Mihó Ida, 
zongorán kiséri Noszeda Károly, a Nem 
zeti Zenede tanára. 3. Előadást tart Lázár 
Miklós fővárosi iró. 4. Veiuxtemp : Ballade 
und Polonaise. Előadják: hegedűn Leden 
E, zongorán Rösler R. 5 Változatok szem­
játékra. Irta Ignotus, előadja Szabó Ambrus. 
6. Rossini ária és Schmidt: Bravour variá­
ciók. Énekli Mihó Ida, zongorán kiséri No- 
szoda Károly. 7. Móricz Zsigmond: Mint 
a mezőnek virágai. Életkép 1 felvonásban. 
Előadják a Katona József színház tagjai. A 
hanga rseny 5 és fél órakor kezdődik. Azon 
színházi bérlők, kik helyeiket fenn óhajtják 
tartatni, vasárnap délig jelentkezhetnek Egri 
cukorka üzletében.

— Halálozás. Őszinte részvéttel ér­
tesülünk, hogy Rácz János volt ref. lelkész 
90 éves korában csöndesen elhunyt. A meg­
boldogult hosszú lelkészi pályája után, 
melynek legnagyobb részéi a fejérmegyei 
Nyéken töltötte, ide, szülővárosába vonult 
vissza nyugalomba és sok tisztelőt és jó­
barátot szerzett. Kiterjedt rokonság a Nyi 
rády és Kovács csalad gyászolja, Muray 
Károiynak, a jeles Írónak nagybátyja volt.

A Hadsegélyzö vasárnap délután 
5 órakor az >Otthon« bán tartandó teáján 
dr. Sárközy Jenőné Tóth László katona­
naplójából olvas fel egy derűsebb hangú 
részletet > Lövészárok a vig offenzivához< 
címen. Utána Tóth Matild zongorázik és 
dr. Szabó Lajos szaval.

— Pestvármegye felír az önálló 
hadseregért. Festvarmegye állandó vá­
lasztmánya holnap délelőtt dr. Palay Tibor 
főispán elnökiésévei ülést tartott. A napi­
rend előtt Héderváry Lehel, képviselő 
szóvátette, hogy a magyar közvélemény 
többet foglalkozik Kurland, Livland és a 
német gyarmatok sorsával, mint a magyar 
nemzet jövőjével. Pestvármegye hűtlen volna 
régi tradícióihoz, hu nem emelné fel tiltó 
szavát azokkal a törekvésekkel szemben, a 
melyek az utóbbi időben a magyar nemzeti 
eszme ellen felszínre vetődtek. Ausztriában 
egységes közvélemény alakult ki az önálló 
magyar hadsereg ellen, nálunk pedig a nem­
zet közvéleménye nem nyilvánul meg olyan 
erővel, hogy ezt ellensúlyozná. Inditvá- 
nyo’ta, hogy az állandó választmány hatá 
rozati javaslatot terjesszen be a vármegye 
közgyűlése elé, hogy ez feliratban forduljon 
a kormányhoz a magyar önálló badseteg 
felállítása dolgában. Az indítványt az állandó 
választmány elfogadta.

Nagybányakatasztrófa Aninán. 
A krassószörénymegyei Aninabánya község 
lakosságát a hajnali diákban hatalmas 
detonáció riasztotta föl. Az osztrák magyar 
vasúttársaság intézős-ge azonnal mentő 
akciót indított a bányákba. Kiderült, hogy 
a Hungária aknában történt a robbanás. 
Eddig 12 halottat és 35 súlyos sebesültet 
sikerült a bínyából napfényre hozni. Az 
oravicabányai bányakapitányság azonnal 
megindította a vizsgalatot. A Hungária 
aknában kétszáz munkás dolgozott. Az ál­
dozatok számát délig még nem sikerült 
megállapítani.

— A honvédelmi miniszter ren 
i delete a katonák utazásáról. A honvé­

delmi miniszter elrendelte, hogy úgy az 
egészsénes, mint a beteg és sérült katona 
kát szigorúan el kell különíteni a polgári 
utasoktól. A polgári és katonai utasok ré­
szére meghatározott kocsik számát a tény 
leges szükséghez képest katonai és állami 
közegek együttesen állapítják meg. Szükség 
esetén a polgári személyek részére fentar 
lőtt üres helyeket katonáknak kell áten­
gedni. A tisztek és a katonai tisztviselők 
hozzátartozóinak megengedik, hogy a tisz­
tekkel vagy a tisztviselőkkel együtt utaz­
zanak. A tiszti kocsit ezenkívül még a had 
rákéit sereghez utazó vagy vasúti hatosa 
gokhoz beosztott állami es vasúti tisztvise­
lők és ezek hozzátartozói is használhatják. 
A legénységi kocsikat ismertető táblákkal 
kell ellátni es ezekben csakis katonák és 
kísérőik utazhatnak. A vasúti pénztárak le 
génységi állománybeli egyéneknek csak ak 
kor adhatnak ki menetjegyeket, ha ezek 
megfelelő igazolványt mutatnak fel.

Lóárverés. Január hó 16 án dél­
előtt 8 órakor a kecskeméti lókorháznál 
(Szolnoki-nt) lóárverés tartatik. Eladásra ke 
rül 200 ló. Honvédelmi miniszteri rendelet 
értelmében, ha az elárverezett lovak közül 
14 napon belül valamelyik a vevő önhibá­
ján kivü! elhull, vagy hatóságilag kiirtatik, 
az illető vevő a honvédelmi miniszter enge­
délyével egy hason kikiáltási áru lovat, mint 
az elhullott lova volt — árverés nélkül vá­
laszthat magának és azt fogja megkapni 
díjtalanul.

A sertés forgatom korlátozása 
Az Orsz. Közélelmezési Hivatal elrendelte, 
hogy a sertéseknek az utakon vagy tenge­
lyen való szállítása ezentúl szigorúan ellen 
őrizendő s a sertések marhalevelére ráveze 
tendc, hogy közélelmezési vagy magánfo­
gyasztásra nizlaltatnak e.

A gyilkos orosz fogoly. Még 
emlékezeteben lehet olvasóinknak, mikor az 
elmúlt nyáron hírül adtuk Krck Mihály 
orosz fogoly meggyilkolását, ki Gross Si­
mon akkori nagytőzsdi-shez volt munkára 
kiadva. A gyilkosság bűntettének gyanúja 
Posztoiáti Iván ft.goiytársa ellen irányult, 
akit a csendőrök le is untózlattak. Posztó- 
iáti akkor makacsul t; gadoti, megUálták 
azonban a véres fejszét naia és megtalál­
ták ezenkívül azt a pénzt i , melyet K'c< 
Mihálytól elrabolt. Egy disznóól mellé, 
abba az udvarban ásta el, ahol alkalmazás­
ban volt, a fejszét is és a kétszáz rubelnyi 
orosz pénzt és nyolcvan korona magyar 
pénzt. Tegnap tárgyalta ügyét a budapesti 
császári és királyi hadosztálybiróság. Posz­
toiáti a hadbíróság élő t is tagadta a bűn­
cselekmény elkövetését, de a tanuk terhe­
lőén vallottak ellene. A beidézett tanuk 
nagy számara való tekintettel ítélet csak 
holnapra várható

Makszimálni kell a favágás 
árát A közönség kőiében jogos az a pa 
nasz, hogy a favágók lehetttlen arakat 
szabnak a favágásért. A favágók ugyani:, 
kihasználjak a közönségnek kényszerhely­
zetét, hogy vágott fát nem lehet kapni. 
Egyik másik városban igyekeznek gálát 
vetni ennek a favágóuzsorának. Miskolcon, 
mint onnan je.entik, dr. Rimóczy József fő­
kapitány makszimáha a favágás árat. Egy 
köbméter fa felvágasa (aprítás és fűrészeié?) 
6—8 korona, egy mélermazsa fáé átlag 2 
korona. Azt a favágót, aki a makszimális 
árnál többet követel, megbüntetik. Égetően 
szükséges volna Kecskeméten is hasonló 
intézkedésre, mert a favágóuzsora itt nem 
ismer határt. Egy öl fa felvágatásáért 40 50 
koronát is elkérnek és még jó, ha egyál­
talán lehet kapni. A közönség —- hatósági 
védelem nélkül — a tűrhetetlen helyzettel 
szemben teljesen tehetetlen.

Ma, szombaton utoljára a 
CABIR1A! 
Holnap, vasárnap 

AZ ABBÉ VÉTKE.
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Változatok szemjátékra. Ez egy 
vers címe, egy remek kö tői alkotásé. Hang­
versenyteremben, hosszú zongoraszám alatt 
egy félti beszélgetni kezd egy leánnyal, 
csak szemmel, de sokat mondón. Annyi 
változata van e beszélgetésnek, mint a zene­
műnek, mit művész játszik. Egy intelligens 
férfi széles érzelmi skáláját: örömét, bána­
tát, szerelmét és csalódását, gőgjét és gúny- 
ját kifejezésre keli juttatni annak, ki ez al­
kotás bemutatására vállalkozik. A jogászok 
hétfői estélyen Szabó Ambrus tehetségét 
fogja a .Változatok szemjátékra* próbára 
tenni, akinek ez különben jubiláns előadása 
lesz, amennyiben a háború alatt ez az 50 ik 
műkedvelői szereplése. A hangverseny e 
száma minden müértőnek ritka gyönyörű­
séget fog szerezni.

Tűz egy fogolyszállitó vona­
ton. Az ostfiasszonyfai fogolytáborból sok 
olasz foglyot szállítottak Győr felé. A vo­
nat egyik kocsija, amelyben harminc olasz 
fogoly volt, Csanak falunál kigyuladt, a 
foglyok között nagy rémület támadt, töb­
ben leugrottak az égő vonatról. Az őr pus­
káját lőtte ki, úgy adott vészjelet, mire a 
mozdonyvezető Győr közelében megállí­
totta a vonatot. Az égő kocsit lekapcsolták, 
mire a vonat tovább folytatta útját. Ezután 
összekeresték 'a pályatest mellett a vonat­
ból kiugrált foglyokat, akik közül húsz sér­
tetlen maradt, hatan könnyebben, négyen 
súlyosan megsebesültek. Az éjszaka folya­
mán kivonultak a győri mentők, kik a sú­
lyosan sebesült foglyokat kórházba szállt 
tották. az őr maga is égési sebeket szén 
vedelt.

— Carbid lámpák és hozzá szük­
séges carbid kapható KELLERMANN vil­
lám szerelési üzletében. — Luther palota. — 
Ugyanott intelligensebb fiúk tanulóknak 
felvétetnek.

Fölemelték a vaj, túró és sajt 
maximális árát. A hivatalos lap mai száma 
közli a közélelmezési miniszter rendeletét, 
amelyben újból megállapítja, illetve felemeli 
a vaj, túró és sajt eddig érvényben volt 
maximális írat. Az elsőrendű vaj maximá 
lis ara a termelő és a viszontelárusitó közti 
viszony la bán hordóban vagy ötkilós cso­
magban kg ként 14 korona, félkilós vagy 
ennél kisebb csomagban 14 korona 50 fil­
lér, a nagy és ki kereskedői viszonylatban 
14 kor. 50 fillér, illetve 15 korona 20 fii 
iér, a fogyasztó részere 16 kor. A másod­
rendű vaj a termelő és viszontelárusitó 
viszonylatban 9 kor. 50 fillérbe, a fogyasztó 
számara pedig 10 koronába kerül. Az ol­
vasztott vajat I. r. vajnak kell tekinteni. A 
tehéntúró maximális ára a közönség részére 
4 kor. 40 fillér, a félkövér kemény sajt 
(groji. félementáli, trappista, óvári és ha­
sonlók) maximális ára a fogyasztó részére 
9 korona 80 fillér, mig a sovány kemény 
sajté 5 korona 50 fillér. A pogácsasajt ára 
(kvargli) drb onkint 16 fillér A rendelet 
megállapítja meg a teljes tehéntejből ké­
szült különleges sajtfélék maximális áiát is.

A tojásárak. A hivatalos iap 
közli az Országos Közélelmezési Hivatal 
hirdetményét, amely a tojás nagybani árát 
január 11 etől januar 21 éig ládankint (1440 
darab) csomagolva, ládával együtt, helyt 
bevásárlási állomáson átvéve, eredeti árura 
560 koronában, osztályozott és lámpázott 
árura, uj Indákban, uj és száraz fagyapotba 
és friss szalmaba csomagolva, 620 koro­
nában állapítja meg.

A földbérlők adóügyi nagy 
gyűlése. Az Országos Magyar Földhérlő 
Egyesület által rendezendő adóügyi nagy­
gyűlés, melyen a földbérlők adóügyi sérel­
meit vitatják meg, január 14-én délelőtt 10 
órakor lesz Budapesten, a Vigadó nagyter­
mében. A gyűlésen mindenki résztvehet.

Megalakult a hadigyámoltak 
országos munkaadóegyesülete. A kép 
viselöház delegációs termében tegnap dél­
előtt élénk érdeklődés mellett megalakult a 
Hadigyámoltak Országos Munkaadó Egye­
sülete. Az egyesület célja az, hogy a hadi­
özvegyek, árvák és rokkantak munkával 
való ellátását az egész ország területén 
egységesen szervezze.

A volt montenegrói had ügy i 
miniszter híveivel együtt meghódolt 

Vesovics Rrdotnir tábornok és volt had 
ügyminiszter híveivel, akik között van 
Raicsevics Miroszláv, a volt montenegrói 
igazságügyminiszter is, jelentkezett az 
andrijevicai kerületi parancsnokságnál és 
ott beszolgáltatta fegyvereit. Az említettek, 
minthogy a kitűzött határidőn belül jelent­
keztek a hatóságoknál, részesek lesznek az 
Őfelsége születésnapja alkalmából elrendelt 
amnesztiában.

A malmok és szállítók alkal­
matlan személyzetét nem lehet be 
hívni. A honvédelmi miniszter értesítette 
a polgármesteri hivatalt, hogy a népfelkelő 
bemutató szemlén alkalmatlannak talált nép­
felkelésre kötelezettek közül a gőzmalmi 
munkások és szállítmányozási vállalatok al 
kalmazottainak fegyvernélküli szolgálatra 
való behívását, tekintet nélkül az üzemben 
való nélkülözhetetlenségre, lehetőleg mel­
lőzni kell.

Tisztviselők és Kereskedelmi 
alkalmazottak Országos Szövetsége 
Kecskeméti Egyesületének tagjait ezennel 
értesítjük, hogy a könyviár minden vasárnap 
délután 2 -3 ig rendelkezésre áll, felhívjuk 
kartáisainkat, kik könyvtárunkat igénybe 
veszik, ho,y 4 korona betétet tartoznak 
fizetni az egyesület pénztárába, mely ösz- 
szeget kívánatra mindenkor visszautalvá­
nyozzuk a kör.yvtárigé.iy bevétele, meg- 

i szünése melleit. Az elnökség.

Anyakönyvi kivonat.
1918. január 12

Halálozások: Farkas Sándorné rk. 
25 éves. Garas Erzsébet rk. 9 éves, Fazekas 
László ref. 37 éves, özv. Halasi Oyuláné 
ref. 76 éves.

Házasságok: Dirre Frigyes rk. és 
Mayer Ama rk., Keresztes Pál ref. és Nyi- 
rády Margit ref , Padi Pál rk. és Holló Mag­
dolna ik . Mák Elek rk. és Szakonyi Rozália 
rk., Farkas János ref. és Sándor Juliánná 
ref., Tóth Já o rk. Szened! Magdolna 
rk., Bodacz Lajos ref. és Kontra Judit ref.

Szorgalmas, intelligens leányka 
házaknál varrást vállal. 
Címe: Bózó Juliska, Nagykőrösi-utca, 

Méhes liona kalap-üzletében. 3004

Legmodernebb uj sarok ház eladó. 
Mezei utca melletti Forrás-utcában eladó 
uj sarokház. Szép, nagy előcsarnokból 
nyílik 3 utcai szoba, konyha, 2 éléskamra, 
angol klozet, fürdőszoba. Van pince, kamra, 
istálló, sertésól, diszken, gazdasági udvar. 
Ár. 60000 korona. Dr. Végh László. 
Vásári-nagy utca 105 régi szám alatt. 3002

közvetlen a vasúti 
állomás mellett,Városföldjén,

13 holdnyi elsőrendű fekete föld, 
gazdasági épületekkel, eladó. Felvilágosí­
tást ad ; dr. Sárközy Jenő ügyvéd, 

Széchenyi tér 8. szám. 2679

Kérelem.
Tisztelettel kérem a körzetemhez tar­

tozó I., I!., Ili, IV., V, VI. tizedben (régi) és a 
Mrria város tisztelt háztulajdonosait, hogv a 
kéményseprésért járó dijakat lakásomra
III. kér., Hosszu-utca 21. szám alá kül­
deni szíveskedjenek, mivel személyzet 
hiánya miatt nem i-üldhetek érte. Tisztelettel: 
Rendeczky István, kéményseprő-mester.

Gyermektelen házaspárok 
fejenként havi 160 kor. fizetéssel 
ápolóknak kerestetnek 
a városi kórházba. Jelentkezni 
Molnár József gondnoknál lehet. 2138

Nagy pincével piacnál ház eladó. 
Piarista-templom és a királyi adóhivatal között 
nagypincéjü és nagyudvaru ház 50000 
koronáért eladó. Hat szoba van benne. 
Dr. Végh László. Vásári-nagy-u. 105. 3002 

Kitűnő daráló, 
gép-járgányra vagy kézi erő hajtásra, 
olcsóért kapható Kökény József 
lakatos-mesternél, III. kér., Arany János- 
utca 8. szám. (Régi itces-piacon.) 2091

FlílílíV hó 1 ,vBánffy-utca 18.•“'-4 r IldZ.. S7jmu, három utcára 
szolgáló ház, melyben van nagy pince is, 
iparosnak vagy bortermelőnek kiválóan 
alkalmas, eladó; értekezhetni ugyanott, 
vagy a József Gőzmalom asztalosánál. 2998

Üzletberendezés 
és egy Wertheim-kassza jutányos 
áron eladó Nagykőrösi-utca32.2999

Eladó föld.
szentkirályi, járás dűlői 12 kát. hold 
391 nszöl jóminőségü szántóföldje 
eladó; értekezni lehet Faragó József 
örökössel, Felső Alpár 28. szám alatt. 2966

Árverési hirdetmény.
A néhai Pátkay Zsuzsánna 

hagyatékához tartozó Mátyási utca 
7 számú házbir.oknak és a Csák- 
tornyai-hegyben fekvő 1 hold 1397 
négyszögöl területű szőlőbirtok­
nak, továbbá 5 drb Kecskeméti 
Takarékpénztár Egyesületi és3 drb 
Kecskeméti Gazdasági Gőzmalmi 
Részvénytársasági részvénynek és 
szelv nyeinek önkéntes árverés 
utjáni eladaínsa 6802/1917. sz. árva­
széki határozattal elrendeltetvén, árverési 
határidőül 1918 évi január hó 20-ik 
napjának reggeli 9 órája az árva­
szék közgyámi hivatalában kitüzetik 
azzal, hogy az árverési feltételek ugyanott 
megtudhatók.

Kecskemét, 1918. január 10-én 
2989 Nagy István, közgyám.

Viszketegség, sömör, rüh, 
leggyorsabban elmulasztja a DR. FLESCH-féle eredeti 

„BARNA ZSIR“.
Nincs szaga. Nem piszkit. Mindig eredeti pecsétes 
DR. FLESCH félét kérjünk. Próbatégely 2 kor. 
30 fill., nagy tégely 4 K, családi adag 11 K. 
Kecskemét é. vidéke részere főraktár: 
TÓTH ISTVÁN „SZENTHÁROMSÁG1 
gyógyszertarában. Kecskeméten.

Irodavezetőt keres
a Szőlősgazdák Egyesülete. Aki ,-. 
xt-rcsked trrben is jártas, élőm bei: részesül. 
Írásbeli ajári.aok folyó hó 17 ér, déli 12 
óráig Németh László elnöknél, 111. kér., 
Munkácsy Usca 15. szám alatt, személyesen 

nyújtandók be. ’ooo

Házat, külön udvarral, 
lehetőleg a központban, haszonbérbe, 
esetleg megvételre keres a Szőlős­
gazdák Egyesülete. A . illatok Németh 
László elnökhöz, III, Munkácsy utca 15. 

szám ala küldendők. %ui

Ügynökök,
nők, férfiak, rokkantak, napi 60 70 
koronát, szorgalommal többet is 
kereshetnek, helyben vagy vidéken. 
Kezdők betanittatnak. jelentkezés egész 
nap Bocskay-utca 13. szám alatti 
lakásban, ahol zongora van bérbeadó
Flad/1 háy V., Fecske utca 10. L-iavl\J IIaZ.. számú, 6 külön lakás­
sal. két nagy udvarral, kerttel és mellék­
épületekkel bíró ház, szabadkézből, eiaaó. 
Teleknagyság 426’/2 négyszögöl. Er.ekezm 
lehet Török Gáborral, a Szikvizgyár 

Részvény fái saság pénztárosával, joos 
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Értesíteni a n. é. őrlőközönséget, hogy 
Ferenc-gőzmalmomat 
üzembe helyeztettem. 
Tisztelettel VUJOVITS GYÖRGY, 

gőzmalomtulajdonos, 2698

Eladó föld. Tét
szédságában, Oalló hegy mellett levő 1 és 
tét hold föld, melynek fele s, ölő, a többi 
pedig rozsvetés, 2 szüretelő kunyhóval I- 
íátva, eladó; értekezhetni Bakos István 
tulajdonossal, VII, Zsinór-utca 3. sz. alatt, 
vasárnaponként, a délelőtti órákban. 2722

Ügy es 11—12 éven felüli 
fiúgyermekek havi 100 — 150 korona jövede­
lem és még 20—60 korona biztos fizetést 
kapnak, ha mint ujságárusitók jelentkeznek 
d. e. 8 —9 és d. u. 2 —3 óra között, szüleikkel, 
Kovács Ferenc pénzügyi vállalatánál a 
Nagy vásári utca mellett, Kölcsey-utca 2. sz., 
ahol rokkant katonák szintén alkalmaztatnak.

Flarln czőln Felső Széktóban, Hegli- 
LldUU oZUIO. náni-közben, 2 hold jó­
karban levő bortermő szőlő, Szabó 
Gergely és Ubornyák József-féle szőlő 
szomszédságában, eladó; értekezhetni 
Csomóz J ' ’sef tulajdonossal, Kiskőrösi ül, 

Szokolai-féle szelőben. 2901

Árverési hirdetmény.
A Oyenes Miliályné s kiskorú 

gyermekei tulajdonához tartozó mintegy 
2 és fél hold területű ballószögi 
szőlőnek önkéntes árverés utjáni 
eiadatása 6943/1917. számú árvaszéki 
határozattal elrendeltetvén, árverési határ­
időül 1918 évi január hó 13-ik nap­
jának reggeli 9 órája az árvaszék 
közgyámi hivatalában kitüzetik azzal, 
hogy az árverési feltételek ugyanott meg­
tudhatók. Kecskeméten, 1918. január 2. 
2907 Nagy István, közgyám.

Csongrádi-ut 13. sz. alatti 
modern üzletházam, mely gazdálkodónak 
is igen alkalmas, eladó; értekezni lehet 
Dénes Károlynál, Gáspár András-u. 4. 2915 

Fladn föld Felső Szentklrá- LldUU IUIU. lyon, Mester László 
szomszéd-ágában, 25 holdnyi elsőrendű 
szántóföld szabadkézből eladó; érte 
kezni lehet Keresztes Testvérekkel, IV , 

Bánffy utca 14. szám alatt. 2920
Ballószögben, mintegy 

*— IdUU • 35 hold szántó és szőlő, 
az izsáki ut mellett 21 hold, ebből II 
hold szőlő, a többi szántó és a Maria 
városban egy ház, kedvező fizetési fel 
tételek mellett. Azonnal is átvehető. Bővebb 
felvilágosítást ad dr. Kerekes Józsefné, 

Maria körút 5. szám alatt. 2937

III. kér., Mária-utca 21. szánni 
ház eladó; 2945

értekezni lehet ugyanott, a tulajdonossal.
FUzió IV. kér., Kazinczy utca 11. 
LlaUU HÚZ.. számú két utcára szolgáló 
ház, mely gazdálkodónak alkalmas, több 
rendbeli lakással, eladó: értekezz, lehet 

ugyanott, a tulajdonossal. 2948

4 polgárit végzett, intelligens, 
komoly nőt, szép hatáskörrel 

biró munkára keres az
Állami Gyermekmenhely

igazgatósága. 299

Pénztárnoknő kerestetik
MINTSEK GÉZA drogériájában.
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KECSKEMEli Iái-'?______________

Meghívás.

A Körösi Alsókerületi Hegyközség i 
j január hó 6 án összehívott közgyűlése a 

tagok részvétlensége miatt megtartható nem 
volt. Ez oknál fogva tisztelettel kérem a 
hegyközség t. tagjait, hogv 1918 január 
13-án, vasárnap délelőtt 10 órakor a 
Felsőkerületi 48 as Függetlenségi Kör 

helyiségében t«riandó
évi rendes közgyűlésen 
megjelenni szíveskedjenek, mivel a meg­
jelent tagc-k — számra való tekintet nélkül — . 
érvényesei: határoz lak Pedig nagyon kivá-

■ naos volna a teljes számban való meg 
jelenés a fontos ügyek tárgyassá’ál. Tárgyal­
juk a hegyközségi járulék felemelését é$ a 
hegyőr fizetésének felemelései.

POÓR MIHÁLY, hegybíró.

Kiadó dinnyeföld. 2964 
Urréten, 5 — 6 kilométer között, az Epres­
féle földből 4 hold kitűnő dinnyeföld 
feliből kiadó; értekezhetni Urrét 195. 
szám alatt, Madari István tulajdonossal.

Nádvágáshoz 
ügyes munkásokat felfogadok. 
Gazdák nádat résziből vághatnak. 
Értekezhetni Klapka-utca 12. sz. alatt.
A Kecskeméti Kerületi 
Munkásbiztositó Pénztár ■

i ezennel közhírré teszi, hogy a ni. kir. 
minisztérium 4790/1917. M. E. számú 
rendelete értelmében 1918. január hó
1-én  a bejelentések uj rendje éleptbe lép.

Az 1907. XIX. t. c. 1. és 2. §-ában 
felsorolt alkalmazottak és a munká- j 

j sok, segédek, tanoncok, szolgák j 
| és cselédek ezentúl nem úgy, mint ' 

eddig 2400 koronáig, hanem fizeté- I 
sük és munkakeresményükre való '

■ tekintet nélkül bejelentendők
A tisztviselők, kereskedőse­

gédek pedig nem úgy, mint eddig 
2400 korona, hanem 4800 korona 
évi, illetve napi 16 korona fizetésig 
jelentendők be a pénztárhoz.

Miheztartás végett közli továbbá a 
pénztár, hogy az összes mellék- j

I javadalmazások és természetben 
j nyújtott járandóságok beszámítás j 
1 alá esnek és bejelentendők.

A 4790/1917. M. E. sz. rendelet
j végrehajtása tárgyában kiadott m. kir. 
i Állami Munkásbiztositási Hivatali 13101/ 
; 1917. sz. rendelet érteimében a munka- ' 
i adóknál alkalmazásban levő sze- I 
: mélyeket újra be kell jelenteni, 
! akár be vannak már jelentve, 

akár nem, a pénztárnál.
Fölhívja a pénztár a munkaadó 

! urakat, hogy uj bejelentéseiket haladék- 
| talanul eszközöljék, mert mulasztásuk 
; esetén a szintén fölemelt segélyeket 
j sajátjukból kell megfizetni.

Hivatalos órák a pénztár helyisé- 
i gében reggel 8 órától délután 2 óráig. 

Kerületi Munkásbiztositó Pénztár.
Kecskeméti Konzervgyár gyártmányainak 
kicsinyben! eladását 
Arany János-utca 1. számú 
helyiségében megkezdte.

Eladó ház.
i Néhai özv. Wágnerné hagyatékához
I tartozó László Károly-utca 15. számú j 

ház eladó. Bővebb felvilágosítást ad ! 
dr. Hegedűs Ferenc ügyvéd, gyám, 
Wesselényi-utca 10. szám alatt. 2987 I 

Megbízható lapkihordó 
jó havifizetéssel 
azonnal felvétetik 

lapunk nyomdájában 
Cl-Jx evXIX Szarkásban, a kormány- riaoo szoio. leiep menett w 2 hóid 
jó bortermő szőiő — haláleset miatt 
eladó; értekezhetni Tóth Kovács József 
tulajdonossal, III. kér., Széchenyi város 8. 

szám alatt, Schwarcz-kut mellett. 2972

Kiadó földbirtok.
Felső-Nyirben, Héjjas-fele földbirtokból, 
100 hold barna föld, szántó és kaszáló, 
jó tanvaépületekkel, 1918. Szent Mihály- 
naptól több évre haszonbérbe kiadó; 
továbbá Városföldön, Dékány fé'e földből, 
35 hold elsőrendű fekete föld, uj 
tanyaépüietekkel ellátva, eladó; értekezhetni 
ifj. özv. Héjjas Istvánnéval, Hornyik 

János utca 6. szám alatt. 2974

Heller és Politzer cégnél 
Fecske utca 4. szám alatt, 

egy irodistanő, ki a német nyelvet 
is bírja, azonnali belépésre 

alkalmazást kap. 2975

Szuperfoszfát és 4Ö0|0-os 

kálisó műtrágya kapható a 
Gazdasági Egyesületben. 

Könyvelést és levelezést 
vállalna esti órákban 5 7-ig egy 
rokkant katona. II., Attila-utca 2.2978

Árverési hirdetmény.
A néhai Papp Sándor ügyvéd 

hagyatékához tartozó 6 db Kecskeméti 
Takarékpénztár Egyesületi részvény és szelvé­
nyeinek. I Kecskeméti Gazdasági Gőzmalmi és Gőz­
fürdő Részvénytársaság részvény és szelvényei­
nek, 2 Kecskeméti Kereskedelmi Iparhitelintézet és 
Népbanki részvény és szelvényeinek, továbbá 3 
Kecskeméti Egyesült Gőztéglagyári részvény és 
szelvényeinek önkéntes árverés utjáni 
eiadatása a 64/1918. számú árvaszéki 
határozattal elrendeltetvén, árverési ha­
táridőül 1918. évi január hó 15-ik 
napjának reggeli 10 órája az árva­
szék közgyá ni hivatalában kitüzetik az­
zal, hogy az árverés azonnali készpénz­
fizetés mellett fog eszközöltetni.

Kecskeméten, 1918. január 10-én 
2980 Nagy István, közgyám.

ífcár SELYEM!
Raktárunkban levő összes ruha­
selymeket — helyszűke miatt — 

napiáron alui kiárusítjuk 
A kiárusítás január 20-ig tart.

Tisztelettel: 
ROTHBAUM NŐVÉREK. 
László Károly-utca 12. szám alatt.

Keveset használt takaréktüzhely, 
egy pár csizma eladó Csongrádi-u. 21. 
Megtekinthető délután 2 4 óráig. 2990 

Eladó ház. Eánk-bán:u‘ca _____ 12. számú ház, 
mely gazdálkodónak megfelelő, eladó; 
értekezni lehet a tulajdonossal, VI. k.,

Colíner-tér 8. szám alatt. 2659
FI adó há-7 Vl! ker- Kossuth- L.ltlUU Ildi. körút 20. sz. ház, 
m ’azdálkodónak is alkalma-, eladó; 
értekezhetni ugyanott, a tulajdonossal. 2994
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